
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 26/11-06-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 473-26/11-06-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-06-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 49585/26/06-06-2024 
πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο πρόεδρος  κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής  προσήλθε  κατά τη συζήτηση του 4ου Θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία  o πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής  , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης. 
 
7o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Αλέξανδρου Δήμου, οι οποίες έχουν ως 
εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
  

1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 9ΔΦ77ΛΕ-ΑΑ0



2. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
3. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», 

Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
5. Τις διατάξεις του Ν.4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις – 

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 276433/10.11.2017 Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, 
με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.» (4083/Β΄/23.11.2017).  

7. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Την αριθμ. 35130/739/9.8.2010 (ΦΕΚ1291/2010 τεύχος Β’) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 
παρ. 1 του Ν.2362/95). 

9. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α’ 31-8-2019) Άρθρο 14, παρ.2 σχετικά με την 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6-10-2023). 
11. Την υπ’ αριθ. 2-1/07-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) Απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της ΠΙΝ περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

12. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση τους Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) ( ΦΕΚ 442/τ.Β/23-01-2024). 

13. Την με Α/Α 164/06-06-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού. 
 
Εισηγούμαστε όπως μεριμνήσετε για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για έκδοση Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ), συνολικού ποσού πεντακοσίων ευρώ (500,00 €) 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για προμήθεια υγρών καυσίμων για το όχημα της Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Κέρκυρας με αριθμό πλαισίου AHTBB3CD201781846 και αριθμό κυκλοφορίας ΚΤΥ 
2380, στο όνομα του υπαλλήλου Νικόλαου Παπανικολάου, με αριθμό Δελτίου Ταυτότητας ΑΜ 080147 
και Α.Φ.Μ.: 067383885 με υπόλογο απόδοσης τον ίδιο. 
 
Η ημερομηνία απόδοσης του Χ.Ε.Π. ορίζεται η 31 - 10 - 2024. 
 
Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω δαπάνη έχει πάρει Βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης της Δ/νσης 
Οικονομικού με Α/Α 164, στον Φορέα 01.073 & KAE 1511.00.001. 
 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΔΦ77ΛΕ-ΑΑ0



 
2η Εισήγηση 
 

έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016). 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

8. Το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων. 

10. Την αριθμ. ΦΓ8/22307/05-04-2017 (ΦΕΚ 1341 Β) απόφαση της Προέδρου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου 

«Καθορισμός της αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον 
προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον κατασταλτικό έλεγχο των εξοφληθέντων 
χρηματικών ενταλμάτων του Δημοσίου» 

11. Η υπ' αριθμ. 16136/7429/22-02-2024 (ΑΔΑ:Ρ3Σ67ΛΕ-4ΘΓ) απόφαση Περιφερειάρχη , 
“Οργάνωση προγράμματος Δακοκτονίας για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2024-ανάθεση 
καθηκόντων προσωπικού δακοκτονίας”, 

12.  Την αριθ. 9791/8-02-2024 (ΑΔΑ:6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-ΙΧΥ) απόφαση του υπουργείου 
Εσωτερικών σχετικά με την κατανομή ποσού ύψους έως 26.754.300,00€ σε Περιφέρειες της 
χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2024, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας 

13. Τον προυπολογισμό της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 2024, ως τροποποιηθείς ισχύει. 
14. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./25/οικ.5931/20-03-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών περί «Εγκριση για την κίνηση διαδικασιών 
πρόσληψης προσωπικού με σχέση 

ΑΔΑ: 9ΔΦ77ΛΕ-ΑΑ0



 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμβασης μίσθωσης έργου, ανανέωσης συμβάσεων 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, εποχικού προσωπικού και προσωπικού επί θητεία σε 
Φορείς της Γενικής Κυβέρνησης  έτους 2024, 

15. Την αριθμ. πρωτ. 2899/94616/1-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ8ΜΘ4653ΠΓ-86Ζ) ΑΠΌΦΑΣΗ ΤΟΥ Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «Κατανομή εποχικού προσωπικού σε Περιφερειακές 
Ενότητες -Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για το πρόγραμμα 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024, 

16. Την βεβαίωση α/α 157 της Διεύθυνσης Οικονομικού της ΠΕ Κέρκυρας όπου βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 2024 της ΠΙΝ στο Φορέα 01295 και 
στον κατωτέρω ΚΑΕ ως εμφανίζεται στο πίνακα. 

17. Τις ανάγκες της ΠΕ Κέρκυρας για την εφαρμογή του προγράμματος καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς 2024, όπως αποτυπώνονται στο κάτωθι πίνακα: 

 

Εισηγούμεθα 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων δαπανών και την διάθεση πίστωσης ανά δαπάνη από τον 
προυπολογισμό της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων-ΠΕ Κέρκυρας και τον Φορέα 01295 για τις ανάγκες 
της ΠΕ Κέρκυρας για την εφαρμογή του προγράμματος καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 2024 , 
όπως αποτυπώνονται στο κάτωθι πίνακα: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2024 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

 
ΚΑΕ 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

 
ΠΟΣΟ 
ΣΕ € 

 
 
01295 

 
 
07190000

1 

Για οδοιπορικά -λοιπά έξοδα μετακίνησης 
μόνιμου προσωπικού και λοιπού 
εμπλεκόμενου προσωπικού με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 
προς κάλυψη των αναγκών του 
Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς 
έτους 2024 στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων -ΠΕ Κέρκυρας». 

 
 

5.000,00 

σύνολ
ο 

5.000,00 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΔΦ77ΛΕ-ΑΑ0



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ), συνολικού 
ποσού πεντακοσίων ευρώ (500,00 €) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για προμήθεια υγρών 
καυσίμων για το όχημα της Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Κέρκυρας με αριθμό πλαισίου 
AHTBB3CD201781846 και αριθμό κυκλοφορίας ΚΤΥ 2380, στο όνομα του υπαλλήλου Νικόλαου 
Παπανικολάου, με αριθμό Δελτίου Ταυτότητας ΑΜ 080147 και Α.Φ.Μ.: 067383885 με υπόλογο απόδοσης 
τον ίδιο. 
 
Η ημερομηνία απόδοσης του Χ.Ε.Π. ορίζεται η 31 - 10 - 2024. 
 
Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω δαπάνη έχει πάρει Βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού 
με Α/Α 164, στον Φορέα 01.073 & KAE 1511.00.001. 
 

2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πιστώσεων δαπανών και την διάθεση πίστωσης ανά δαπάνη από τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων-ΠΕ Κέρκυρας και τον Φορέα 01295 για τις ανάγκες της 
ΠΕ Κέρκυρας για την εφαρμογή του προγράμματος καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 2024 , όπως 
αποτυπώνονται στο κάτωθι πίνακα: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2024 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

 
ΚΑΕ 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

 
ΠΟΣΟ 
ΣΕ € 

 
 
01295 

 
 
07190000

1 

Για οδοιπορικά -λοιπά έξοδα μετακίνησης 
μόνιμου προσωπικού και λοιπού 
εμπλεκόμενου προσωπικού με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 
προς κάλυψη των αναγκών του 
Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς 
έτους 2024 στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων -ΠΕ Κέρκυρας». 

 
 

5.000,00 

σύνολ
ο 

5.000,00 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

ΑΔΑ: 9ΔΦ77ΛΕ-ΑΑ0



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 473-26/11-06-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 9ΔΦ77ΛΕ-ΑΑ0


		2024-06-11T13:49:18+0300
	Athens




